CADERNO 11  1TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 11 TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2012

PORTARIA Nº 4883/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E:
DELEGAR poderes aos Promotores de Justiça MILTON LUIS
LOBO DE MENEZES e NELSON PEREIRA MEDRADO para,
procederem com pesquisas e investigações especializadas,
bem como para, conjuntamente, com o Procurador de Justiça
CLAUDIO BEZERRA DE MELO, funcionarem nas Peças de
Informação nº 089/2012-PGJ, nos termos do art. 56, inciso IX,
da Lei Complementar nº 057/2006, c/c com o art. 24, da Lei
Federal n° 8.625/1993.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de
outubro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 4884/2012-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições legais,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à Promotora de Justiça JEANNE MARIA FARIAS
DE OLIVEIRA, licença por motivo de doença em pessoa da
família, no período de 16 a 19/10/2012, com fulcro no art. 132,
inciso I, da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.
II - CONCEDER à Promotora de Justiça SUMAYA SAADY MORHY
PEREIRA, licença por motivo de doença em pessoa da família,
no período de 15 a 19/10/2012, com fulcro no art. 132, inciso
I, da Lei Complementar nº 057, de 6/7/2006.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 25 de
outubro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA N° 2472/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR a servidora GIOYA KARINA CATETE BRASIL,
Auxiliar de Administração, a gozar 19 (dezenove) dias restantes
de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 1730/2012-MP/SGJ-
TA, de 3/7/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 1878/2012-
MP/SGJ-TA, de 20/7/2012, no período de 17/9 a 5/10/2012.
II - AUTORIZAR a servidora MAYLOR COSTA LEDO, Técnico
Especializado, a gozar 26 (vinte e seis) dias restantes de férias,
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1266/2012-MP/SGJ-TA, de
29/5/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 1829/2012-MP/SGJ-
TA, de 17/7/2012, no período de 19/11 a 14/12/2012.
III - AUTORIZAR o servidor RICARDO AUGUSTO FONSECA
PARANHOS, Auxiliar de Administração, a gozar 15 (quinze)
dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº
439/2012-MP/SGJ-TA, de 9/3/2012 e suspensas pela PORTARIA
N° 689/2012-MP/SGJ-TA, de 10/4/2012, no período de 14 a
28/9/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de setembro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
(Republicado por incorreção no D. O. E. de 19/9/2012)

PORTARIA N° 2667/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor ALEXANDRE DOS SANTOS COSTA,
Auxiliar de Serviços de Manutenção, 30 (trinta) dias, por
conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao
triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual
nº 5.810/94, e autorizar o gozo no período de 16/10 a
14/11/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de outubro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa
(Republicado por incorreção no D. O. E. de 5/10/2012)

PORTARIA N° 2668/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando
realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à
execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo
Ministério Público;
R E S O L V E :
I – DESIGNAR o servidor VANNER FERNANDES
VASCONCELLOS, em substituição ao servidor PAULO ANDRÉ
SEAWRIGHT COELHO, para fi scalizar os instrumentos abaixo
relacionados, conforme quadro:
Instrumento: Contrato

Ano Nº Contratado(a) Fim

2008 057

EMPRESA BRASILEIRA DE
TELECOMUNICAÇÕES S/A

– EMBRATEL 28/10/2012

2011 024

PRODEPA –
PROCESSAMENTO DE

DADOS DO ESTADO DO
PARÁ 20/10/2012

2012 066

GIMP ENGENHARIA &
SISTEMAS COMERCIAL

LTDA. 26/1/2013

Instrumento: ARP

Ano Nº Contratado(a) Fim

2011 064

M & P´COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE

INFORMÁTICA LTDA. – EPP 08/11/2012

II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a
execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir
diretamente à Subprocuradoria-Geral de Justiça, para a área
Técnico-Administrativa, o que for necessário à manutenção da
qualidade dos serviços contratados.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 2 de outubro de
2012.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 2715/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA,
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a Portaria n.º 2486/2012-MP/SGJ-TA, de
13/9/2012, publicada no D.O.E. de 18/9/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de outubro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452783

PORTARIA: 4849/2012
Objetivo: A FIM DE REALIZAR INSPEÇÃO ORDINÁRIA NAS
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE FARO E TERRA SANTA.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N° 057, DE 6/7/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - BRASIL<br
Servidor(es):
999380/CARLOS STILIANIDI GARCIA (PROMOTOR DE JUSTIÇA
- ASS DA CORREGEDORIA-GERAL DO MP) / 1.5 diárias
(Completa) / de 12/11/2012 a 13/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452810

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 436027
PORTARIA: 2440/2012

Objetivo: A FIM DE CONDUZIR SERVIDOR
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991354/GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/09/2012 a 05/09/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452804

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 410157
PORTARIA: 1758/2012

Objetivo: REALIZAR LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011;
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E
RESOLUÇÃO Nº 008/2011-CPJ, DE 30/6/2011
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333242/ARMANDO RODRIGUES FILHO (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 13/07/2012 a 13/07/2012<br
Ordenador: JORGE DE MENDONÇA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452794

PORTARIA: 4886/2012
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO
EXMO. SR. PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.
Fundamento Legal: NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL Nº 5.119,
DE 16/5/1984 C/C LEI ESTADUAL Nº 7.551, DE 14/9/2011;
ART. 145, DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE 24/1/1994 E